МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 78 «ИВУШКА»

(МБДОУ №78 «Ивушка»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                         № ДС78-11-277/4
г. Сургут

Об утверждении технологических карт МБДОУ №78 «Ивушка»

     В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации общественного питания населения (СанПиН 2.3/2.4.3590-20),

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32; СП  2.4.3648-20  «Санитарно-

эпидемиологические  требования  к  устройству  к  организациям  воспитания

и обучения,  отдыха  и  оздоровления  детей  и  молодежи»,  утвержденные

Постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  РФ  от

28.09.2020 №  28; с целью эффективной организации питания воспитанников

в МБДОУ №78 «Ивушка» и обеспечения работников пищеблока необходимой

информацией, содержащей рецептуры и технологию приготовления холодных

и горячих блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 30.08.2024 «Технологические карты по приготовлению

холодных и горячих блюд для организации питания воспитанников МБДОУ

№78 «Ивушка».

2. Работникам пищеблока строго соблюдать правила технологии

приготовления блюд и изделий, последовательность технологических

процессов, температурные режимы приготовления и отпуска,

органолептические показатели продукции.

3. Назначить ответственными лицами за осуществление контроля по

выполнению настоящего приказа.

Ответственный:

Корпус 1

Сатарова Н.К., шеф-повар (в период отсутствия - лицо замещающего его по

приказу заведующего);

Корпус 2

Слипка Н.В., шеф-повар (в период отсутствия - лицо замещающего его по

приказу заведующего).

4.  Делопроизводителям Флоча Н.В., Аюбовой А.З. ознакомить с настоящим

приказом ответственных лиц под подпись (в период отсутствия - лицо

замещающего его по приказу заведующего).

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Подписано электронной подписью

Заведующий                            Сертификат:                                                                И.В. Куликова
2EAB8DD91B5A380BA63A3B6835DF6752

                                                           Владелец:
                                                           Куликова Ирина Владимировна

Действителен: 20.06.2024 с по 13.09.2025

Куликова Ирина Владимировна, 47-67-27